
1 

 
 

COMUNE DI SANTA GIUSTA
Provincia di Oristano 

 

S e r v i z i o  T e c n i c o 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

N.  451  REG. GEN. 
N.  189  REG. SERVIZIO 
DEL 21/06/2021  

OGGETTO: Approvazione elenco candidati ammessi alla 
procedura di mobilità volontaria esterna, ai sensi dell'art. 
30 del D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii., per la copertura di 
N. 1 posto di Istruttore Tecnico categoria C, posizione 
economica C1, a tempo indeterminatopieno.      

** 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 

Visto il Decreto del Sindaco n. 16 del 31.03.2021, di nomina della sottoscritta in qualità di 
Responsabile del Servizio Tecnico; 
 
Visti: 

- il vigente ordinamento comunale degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione della 
Giunta Comunale n. 16 del 25.02.2015; 
- il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i., che disciplina le norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche; 
- il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487 e s.m.i., relativo alla disciplina dei concorsi pubblici; 
- il vigente contratto collettivo nazionale di lavoro del personale del Comparto Regioni ed 
Autonomie Locali e i contratti precedenti per le parti non disapplicate; 
- il D. Lgs. n. 198 del 11.04.2006 recante il Codice delle pari opportunità tra uomo e donna; 
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 28 del 11.03.2021, avente ad oggetto “Approvazione 
programmazione triennale del fabbisogno di personale dell’Ente 2021/2023”; 

Visto l’Allegato 2 della deliberazione n. 28 del 11.03.2021, sopra citata, e posto che 
l’Amministrazione comunale ha disposto che l’assunzione dell’Istruttore Tecnico, Cat. C1 dovrà 
essere effettuata a seguito di: 

- Esperimento di mobilità obbligatoria ai sensi dell’art. 34bis del D. Lgs. n. 165/2001 e 

ss.mm.ii.; 

- Esperimento della mobilità volontaria ai sensi dell’art. 30 del D. Lgs. n. 165/2001 e 

ss.mm.ii.; 

- Scorrimento di graduatorie vigenti per concorsi a tempo indeterminato di altri enti; 

- Concorso pubblico; 

 
Dato atto che: 
- con comunicazione del Responsabile del Servizio Tecnico prot. n. 3294 del 09.04.2021, 
trasmessa a mezzo PEC in pari data alla Regione Autonoma della Sardegna – Assessorato del 
Lavoro, Formazione Professionale, Cooperazione e Sicurezza Sociale e all’Assessorato Enti Locali, 
Finanze e Urbanistica, nonché alla Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento della 
Funzione Pubblica, è stata attivata la procedura di mobilità obbligatoria ai sensi dell’art. 34bis del 
D. Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii.; 
- l’art. 34bis citato dispone che decorsi 45 giorni dalla ricezione di detta comunicazione da parte 
del Dipartimento della Funzione Pubblica, qualora non intervenga assegnazione di personale da 
parte delle strutture di cui sopra, l’Amministrazione può procedere alla copertura dei posti indicati 
in oggetto; 
 



2 

- il comma 5 dell’art. 34bis sopra citato dispone che le assunzioni effettuate in violazione di detta 
norma sono nulle di diritto; 
 
Vista la determinazione 284/107 del 15.04.2021 di approvazione dell’Avviso pubblico di mobilità 
volontaria esterna ai sensi dell’art. 30 del D. Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii. per la copertura a 
tempo indeterminato pieno di N. 1 posto di Istruttore Tecnico, cat. C1; 
 
Posto che: 
- l’estratto dell’Avviso è stato pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana in data 
18.05.2021 (n. 39) e che, conseguentemente, l’Avviso con gli allegati sono stati pubblicati all’Albo 
pretorio on-line del Comune per 30 giorni consecutivi e sul sito internet istituzionale – sezione 
“Amministrazione trasparente”; 
- la scadenza della presentazione delle domande è stata indicata alle ore 12.00 del 17.06.2021, 
ossia, come esplicitato nell’Avviso di mobilità, entro le ore 12.00 del trentesimo giorno dalla 
pubblicazione nella G.U.R.I.; 
 
Viste le seguenti domande pervenute entro i termini e verificati i requisiti di ammissione: 

- Prot. n. 5491 del 14.06.2021, trasmessa a mezzo PEC dal Geom. Mario Quirico Tatti; 

- Prot. n. 5498 del 14.06.2021, trasmessa a mezzo PEC dalla Geom. Danila Atzeni; 

Posto che il colloquio di mobilità avrà luogo in data 23.06.2021 alle ore 10.30 e ritenuto di 
provvedere all’approvazione dell’elenco degli ammessi e alla pubblicazione all’Albo pretorio on-line 
e sul sito internet istituzionale – sezione “Amministrazione trasparente”; 
 

Visti: 

- l’art. 107 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm.ii.; 
- il Regolamento di Contabilità dell’Ente, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 
62 del 21.12.2016 e modificato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 51 del 28.12.2017; 
- il D. Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii.; 
- la Legge di Bilancio 2021 n. 178 del 30.12.2020; 
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 40 del 30.04.2021, relativamente all’approvazione del 
PEG anno 2021-2023; 
- il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) approvato dal Consiglio Comunale con 
deliberazione n. 16 del 31.03.2021; 
- il bilancio di previsione e relativi allegati per il triennio 2021/2023, approvato dal Consiglio 
Comunale con deliberazione n. 17 del 31.03.2021 e successive variazioni; 
 

DETERMINA 

 

Di approvare l’elenco dei candidati ammessi al colloquio di mobilità in oggetto: 
 

N. COGNOME E NOME 

1 ATZENI DANILA 

2 TATTI MARIO QUIRICO 

 

Di procedere alla pubblicazione del presente provvedimento, con valore di notifica ai candidati 
ammessi, all’Albo Pretorio on-line del Comune e sul sito internet istituzionale del Comune nella 
sezione “Amministrazione Trasparente”. 
 
Responsabile del procedimento: dott.ssa Valentina Caria 

 

 

La Responsabile del Servizio 

Firmato digitalmente 

Arch Emanuela Figus 
 

 
 

 
 

 



3 

 

 

 

 

 

  
 

 

 

 


